ПРОЕКТ

2                                                                                      ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____2021                                                                                                                                        №02
О внесении изменений в решение Совета Заводского сельского поселения от 26.04.2017 №11 «Об утверждении Правил благоустройства территории Заводского сельского поселения Парабельского района Томской  области»
В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации,
 Совет Заводского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Заводского сельского поселения от 26.04.2017 №11 «Об утверждении Правил благоустройства территории Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области» следующие изменения:
в Правилах благоустройства территории Заводского сельского  поселения Парабельского района Томской области, утвержденных указанным решением (далее – Правила):
1) в пункте 1.2. статьи 1 Правил исключить слова «с учетом требований Санитарных правил содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88,»;
2) пункт 2.2. статьи 2 Правил изложить в новой редакции:

«2.2. Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории Заводского сельского поселения, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории Заводского сельского поселения, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»;
3) пункт 2.17. статьи 2 Правил изложить в новой редакции:
«2.17. Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории Заводского сельского поселения в соответствии с порядком, установленным законом Томской области.»;

4) пункт 2.20. статьи 2 Правил изложить в новой редакции:

«2.20. Специализированная организация – организация (индивидуальный предприниматель), осуществляющая (осуществляющий) на постоянной основе деятельность  по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов.»;

5) в подпункте «в» пункта 8 статьи 5.1. Правил слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова «Единого государственного реестра недвижимости»;
6) в подпунктах 4, 5 пункта 6.4. статьи 6 Правил слова «обслуживающими организациями» заменить на слова «жилищно-эксплуатационной организацией»;
7) абзац второй пункта 16.4. статьи 16 Правил исключить;
8) абзац второй пункта 19.1. статьи 19 Правил изложить в новой редакции:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»;

9) статью 22 Правил изложить в новой редакции:

«22.1. Выгул и дрессировка собак производятся владельцами собак с соблюдением требований Закона Томской области от 28.12.2019 № 171-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Томской области в области обращения с животными на территории Томской области».
22.2. Крупнорогатый скот (быки, коровы), мелкий рогатый скот (козы, овцы), лошади (далее – Скот) содержатся в пределах земельного участка собственника согласно категории земель, находящихся в его собственности или ином законном основании.

Выпас скота вне мест предусмотренных для их выпаса не допускается.

22.3. Для целей настоящей статьи термин «Скот» используется в значении, предусмотренном частью 3 статьи 5.2 Кодекса Томской области об административных правонарушениях.»
2. Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Заводского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Заводского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavodscoe.ru.
Председатель Совета                                                                                           М.Ю. Янсон

	Глава поселения

                    С.А. Трифанова